
COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR DE CAMPINAS 

DIRETORIA COMERCIAL, ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA/DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E SUPRIMENTOS 

ORDEM DE FORNECIMENTO N° 006/2022 

PROCEDIMENTO LICITAT6R10 DE CONTRATAÇÃO 

PROCESSO INTERNO: SEI.COHAB.2022.00003211-36 

( ) Processo Licitatório n° 

Realizado pelo Rito da Modalidade do Pregão Presencial. 

( ) Processo Licitatório n°. 

Realizado pelo Modo de Disputa Aberto. 

( ) Processo Licitatório n° . 

Realizado pelo Modo de Disputa Fechado. 

( ) Processo Licitatório n°. 

Realizado pelo Modo de Disputa Combinado. 

(X) Aquisição Direta por Dispensa de Licitação, com 
base no inciso II do artigo 19 do RLC desta COHAB/CP. 

Fornecedor: GALMAQ EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIOS LTDA 

CNPJ/MF: 45.998.788/0001-05 

Contato Fornecedor: João Queiroz 
e-mail: queiroz@galmaq.com.br 

Endereço: Av Andrades Neves N° 134 Bairro: Centro 

Cidade: Campinas U.F.: SP CEP: 13013-160 Fone/Fax (19) 99949-0218 

Prazo de Entrega Local de Entrega Condições de Pagamento 

Sede da COHAB/CAMPINAS 
15 (quinze) Dias Úteis Av. Prefeito Faria Lima n° 10 - Parque Italia 28 (vinte e oito) dias após a entrega dos 

Campinas/SP produtos/materiais. 

Obs. Entrega pela Rua São Carlos, no 10 
Portão do Lado Esquerdo, após o n° 677. 

Item Qtd. Descrição dos Produtos/Materiais Valor 
Unitário R$ 

Valor 
Total RS 

01 02 
Mesa em L com 1,20m x 0,60cm, com tampo de 15mm, na cor cinza 
cristal. 632,00 1.264,00 

02 05 
Mesa Reta com 1,20m x 0,60cm, com tampo de 15mm, na cor cinza 
cristal — Com Gaveteiro. 428,00 2.140,00 

03 26 Cadeira executiva giratória, sem braços e com regulagem na altura. 300,00 7.800,00 

Valor Total dos Produtos constantes desta Ordem de Fornecimento: R$ 11.204,00 

Valor Total por Extenso: Onze mil e duzentos e quatro reais. 

CONDIÇÕES GERAIS DO FORNECIMENTO 

I. A CONTRATANTE acima identificada, deverá cumprir todas as condições dispostas nesta Ordem de 

Fornecimento - OF, bem como, as condições constantes de sua PROPOSTA COMERCIAL 

ORÇAMENTO N°22166, DATADO DE 09/11/2022, anexa, quando não divergente com esta OF; 

2. Deverá ser obrigatoriamente emitida a(s) respectiva(s) NOTA(S) FISCAL(IS) dos Produtos aqui 
contratados/adquiridos; 

1 



a:•h a b COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR DE CAMPINAS 

3. Frete por conta do Fornecedor; 

4. Esta 0.F será regida pelas disposições da Lei Federal n° 13.303/16 e do Regulamento de Licitações e 

Contratos - RLC desta COHAB/CP., e o descumprimento de qualquer de suas condições ensejará a 

aplicação das penalidades previstas nessa Lei e no RLC, inclusive multa no percentual máximo de 10% 

(dez por cento), do valor total desta OF; 

5. A COHAB/CAMPINAS, reserva o direito de RECUSAR 0(s) Produtos/Materiais disponibilizado(s) em 

desacordo com as condições constantes desta Ordem de Fornecimento. 

Pela presente, AUTORIZAMOS a emissão da Nota Fiscal e a entrega dos produtos/materiais acima 

descritos, obedecidas todas as condições, especificações e características constantes desta Ordem de 

Fornecimento - OF., em conformidade com as informações constantes do Processo Interno: 

SEI.COHAB.2022.00003211-36, que deu origem a presente aquisição direta. 

Campinas, 11 de novembro de 2022. 

LUÍS MOKITTI YABI 
Diretor Comercial, Administrativo e Financeiro 

mb e Assinatura 

FRANCISCOTEIXEIRAIONOIR 

CootteneAor de lIdtay5es e 
SupTimentos 

CONABICP 

2 



%. Ink 

( r) galmaq 
Ntiw' a marca do seu escritório 

Proposta N°.: 22166 Página: 3 

Fleadorm 
Innovating work 

Total R$ 10.604,00 

Total Geral R$ 10.604,00 

Impostos: 

Validade: 

Pagamento: 

Garantia: 

INCLUSOS Tipo de Frete: CIF - FRETE INCLUSO 

10 DIAS 

28 DIAS Entrega: 15 DIAS UTEIS 

PRODUTOS FLEXFORM, 10 ANOS ON SITE. DEMAIS PRODUTOS, SEGUNDO 

LEGISLACAO VIGENTE, NA LOJA 

Observações: 

Condições Gerais de Fornecimento: 

Prezado cliente, 

1 - 0 pedido somente será considerado válido após assinatura do cliente. 

2 - Quando houver pagamento no Ato da compra , enviar comprovante por email. 

3 - Solicitamos ao Cliente, que no Ato da entrega , confira se as mercadorias estão de acordo com o pedido. 

Caso exista alguma divergência, favor anotar no verso da Nota Fiscal o ocorrido. 

4 - 0 entregador e o montador não estão autorizados a movimentar ou desmontar os moveis existentes, desconectar computadores 

ou produtos existentes na mesa. 

5 - E de responsabilidade do cliente verificar medidas, quantidades, acabamentos e disposição no layout. 

6 - Após a concordância e aprovação do pedido , e não tendo mais como alterarmos na fábrica ,o pedido não poderá ser modificado 

e nem cancelado, ficando sob a responsabilidade do cliente. 

7 - 0 prazo de entrega será inserido no pedido conforme combinado entre o Cliente e o Vendedor, nos reservando o direito de 

antecipá-la ou postergá-la dependendo do cumprimento da entrega pela Fábrica. 

Atenciosamente 

JOAO QUEIROZ 

SUPERVISOR DE VENDAS 

queiroz@galmaq.com.br 

(19) 99949 - 0218 

GALMAQ EQUIPAMENTOS P/ ESCRITORIOS LTDA 

AV. ANDRADE NEVES, 134, CENTRO - CAMPINAS/SP - Fone: (19) 3731 -3900 

CNPJ: 45.998.788/0001-05 IE: 244.012.006.116 - www.galmaq.com.br 



.... (Cd)  galmaq 
NNW a marca do seu escritório 

Proposta N°.: 22166 Pagina: 2 

FieNform 
Innovating work 

Subtotal R$ 645,00 

MESA EM L -1,20 X 60 X 1,20 X 60 - TAMPO COM 15 MM ESPESSUR 

Descrição 
MESA DELTA TAMPO 15MM 
CONFECCIONADO EM BP COM PERFIL EM 
PVC; SAIA CONFECCIONADAS EM BP DE 
15mm; PÉS CONFECCIONADOS EM AÇO; 
PÉS COM NIVELADORES DE ALTURA ( 
MEDIDAS SIMÉTRICAS SENTIDO DE VEIO 
LADO DIREITO) 
MEDIDAS - 1,20 X 60 X 1,20 X 60 X 74 H X 

15 MM ESPESSURA DO TAMPO 
SEM GAVETAS 
COR CINZA CRISTAL 
COM FURO PASSA FIO 

Qtd 
2 

Val. Unit 
R$ 632,00 

Val. Total 
R$ 1.264,00 

Subtotal R$ 1.264,00 

MESA RETA 1,20 X 60 TAMPO 15 MM ESPESSURA 

Descrição 
MESA RETA COM TAMPO 
CONFECCIONADO EM BP COM PERFIL EM 
PVC E SAIA CONFECCIONADAS EM BP 
15mnn COM PÉS CONFECCIONADOS EM 
/NW E PÉS COM NIVELADORES DE 
ALTURA. 
MEDIDAS: 1200X600X740MM 
COD. 210001004 
LINHA UNO 
COR CINZA CRISTAL 
SEM GAVETAS 

Qtd 
5 

Val. Unit 
R$ 299,00 

Val. Total 
R$ 1.495,00 

Subtotal R$ 1.495,00 

Imagens meramente ilustrativas 

GALMAQ EQUIPAMENTOS P/ ESCRITÓRIOS LTDA 

AV. ANDRADE NEVES, 134, CENTRO - CAMPINAS/SP - Fone: (19) 3731 -3900 

CNPJ: 45.998.788/0001-05 IE: 244.012.006.116 - www.galmaq.com.br 



( r) galmaq 
Nisie a marca do sou escritório 

Proposta N°.: 22166 Página: 1 
A 

COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR DE CAMPINAS - COHAB 

46.044.871/0001-08 

A/C.: MILENA 

E-mail: milena@cohabcp.com.br 

Tel.: - (19) 9 9449-0007 

Flemforrn 
Innovating work 

Campinas, 09 de Novembro de 2022 

Bem vindo a Galmaq ! 
Temos a solução ideal para sua empresa. Com larga experiência e equipe especializada, realizamos projetos 

diferenciados, customizados e de alta qualidade. 
Trabalhamos com marcas consagradas em móveis para escritório, móveis planejados e móveis em aço, atendendo há 

mais de 40 anos aos mais diferentes perfis de clientes. 
Agradecemos a oportunidade e temos a satisfação em apresentar nossos preços e demais condições para 

fornecimento dos seguintes produtos: 

!tens da proposta comercial 

CADEIRA GIRATORIA SEM BRAÇOS SOMENTE REGULAGEM ALTURA 

Descrição 
CADEIRA EXECUTIVA GIRATÓRIA SEM 
BRAÇOS E Só COM REGULAGEM DE 
ALTURA 
REVESTIMENTO EM TECIDO J.SERRANO 
PRETO 
145-172 VECTOR 

Qtd 
24 

Val. Unit 
R$ 300,00 

Val. Total 
R$ 7.200,00 

Subtotal R$ 7.200,00 

GAVETEIRO 
Descrição 
GAVETEIRO FIXO 2 GAVETAS COM TAMPA 
DE GAVETA EM BP 15mm COM FITA DE 
BORDA DE 0.5mm; CORPO EM BP 15mm 
COM FITA DE BORDA E AS GAVETAS EM 
BP COM CORREDIÇA PLÁSTICA E 
FECHADURA COM CHAVE TRAVA 
SOMENTE A PRIMEIRA GAVETA. 
MEDIDAS: 
LARGURA -35 CMS 
PROFUNDIDADE - 37,5 CMS 
ALTURA 23,4 CMS 
COD. 210004001 
LINHA UNO 
COR CINZA CRISTAL 

Qtd Val. Unit 
5 R$ 129,00 

GALMAQ EQUIPAMENTOS P/ ESCRITÓRIOS LTDA 

AV. ANDRADE NEVES, 134, CENTRO - CAMPINAS/SP - Fone: (19) 3731 -3900 

CNPJ: 45.998.788/0001-05 IE: 244.012.006.116 - www.galmaq.com.br 

Val. Total 
R$ 645,00 


